



**Obra:**  
CC9001/2024 -Reforma (reparos e recuperação) das coberturas dos ginásios e quadras da Faculdade de Educação Física e Fisioterapia - FEF

**Bancos:**  
SINAPI - 04/2024 - Amazonas

**B.D.I.:**  
22,23%

**Encargos Sociais:**  
Não Desonerado

CRONOGRAMA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	V. Total	30 dias		60 dias		90 dias	
					com BDI	%	V. Total	%	V. Total	%	V. Total
1			<b>GINÁSIO POLIESPORTIVO</b>								
1.1	FUA.17871/	Próprio	MANUTENÇÃO DE TELHADO - TELHA METÁLICA - ESTADO GRAVE	m²	56.348,23	25,00%	14.087,06	50,00%	28.174,12	25,00%	14.087,06
2			<b>GINÁSIO PROAMDE</b>								
2.1	FUA.17871/00	Próprio	MANUTENÇÃO DE TELHADO - TELHA METÁLICA - ESTADO SIMPLES	m²	15.809,58	25,00%	3.952,40	75,00%	11.857,19		0,00
2.1	100750	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	m²	34.610,43	25,00%	8.652,61	50,00%	17.305,21	25,00%	8.652,61
3			<b>QUADRAS COBERTAS</b>								
3.1	FUA.17871/00C	Próprio	MANUTENÇÃO DE TELHADO - TELHA METÁLICA - ESTADO INTERMEDIÁRIO	m²	76.709,43	25,00%	19.177,36	50,00%	38.354,71	25,00%	19.177,36
3.2	FUA.17871/00D	Próprio	FECHAMENTO LATERAL DE GINÁSIOS - TRAMA DE AÇO C/ TELHAMENTO METÁLICO	m²	113.452,22	25,00%	28.363,05	75,00%	85.089,16		0,00
3.3	94216	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	29.543,68		0,00	100,00%	29.543,68		0,00
3.4	100766	SINAPI	PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PA	KG	18.586,99	25,00%	4.646,75	75,00%	13.940,24		0,00
3.5	100763	SINAPI	VIGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	KG	20.574,43	25,00%	5.143,61	75,00%	15.430,82		0,00
3.6	100719	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	m²	3.199,76		0,00		0,00	100,00%	3.199,76
3.7	100747	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	m²	3.113,42		0,00		0,00	100,00%	3.113,42
4			<b>GINÁSIO IDOSO FELIZ</b>								
4.1	FUA.17871/000	Próprio	MANUTENÇÃO DE TELHADO - TELHA METÁLICA - ESTADO GRAVE	und	23.148,68	25,00%	5.787,17	50,00%	11.574,34	25,00%	5.787,17
4.2	FUA.17871/00D	Próprio	FECHAMENTO LATERAL DE GINÁSIOS - TRAMA DE AÇO C/ TELHAMENTO METÁLICO	m²	41.229,32	25,00%	10.307,33	75,00%	30.921,99		0,00
4.3	100719	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	m²	1.560,05		0,00		0,00	100,00%	1.560,05
4.4	100747	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	m²	1.517,96		0,00		0,00	100,00%	1.517,96
4.5	100750	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	m²	27.039,17	25,00%	6.759,79	50,00%	13.519,59	25,00%	6.759,79
5			<b>IMPLANTAÇÃO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>								
5.1	FUA.0121/003	Próprio	Placa de Obra em chapa de aço galvanizado	m²	2.712,61	100,00%	2.712,61		0,00		0,00
5.2	FUA.0121/003	Próprio	Placa de Obra em chapa de aço galvanizado	m²	2.712,61	100,00%	2.712,61		0,00		0,00
5.3	FUA.0122/001A	Próprio	Locação de andaime metálico tubular tipo torre	M/MÊS	16.671,95	33,00%	5.501,74	33,00%	5.501,74	34,00%	5.668,46
5.4	93207	SINAPI	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	m²	8.696,65	100,00%	8.696,65		0,00		0,00
5.5	93208	SINAPI	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	m²	6.458,76	100,00%	6.458,76		0,00		0,00
5.6	93210	SINAPI	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	m²	4.964,99	100,00%	4.964,99		0,00		0,00
5.7	93212	SINAPI	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	m²	5.862,88	100,00%	5.862,88		0,00		0,00
5.8	FUA.0123/001	Próprio	Linha de vida - 4 reaproveitamentos	M	17.763,84	100,00%	17.763,84		0,00		0,00
5.9	FUA.72897/00E.	Próprio	Carga e descarga de entulho	m³	2.887,07	25,00%	721,77	50,00%	1.443,54	25,00%	721,77
6			<b>ADMINISTRAÇÃO DA OBRA</b>								
6.1	FUA.74243/00	Próprio	ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS - REFORMA - TRABALHO EM ALTURA	MÊS	44.431,47	33,00%	14.662,38	33,00%	14.662,38	34,00%	15.106,70
			PREÇO DE VENDA: VALOR MEDIDO		579.606,19	30,53%	176.935,37	54,75%	317.318,72	14,73%	85.352,10
			PREÇO DE VENDA: VALOR ACUMULADO			30,53%	176.935,37	85,27%	494.254,09	100,00%	579.606,19

  
Elizete Alves de Castro  
Engª Civil  
CREA 8621-D/AM